2019年５月15日

各 位

会 社 名 高砂香料工業株式会社

代表者名 代表取締役社長   桝村 聡

（コード番号4914 東証第一部）

問合せ先 取締役常務執行役員管理本部長 笠松 弘典

（TEL．03－5744－0523）

創業100周年記念配当に関するお知らせ

当社は、2019年５月15日開催の取締役会において、2020年３月31日を基準日とする剰余金の配当につい

て、下記のとおり、創業100周年記念配当を含む予定額を決議いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 記念配当実施の理由

 当社は、2020 年２月に創業 100 周年を迎えます。これはひとえに株主の皆様をはじめ、関係各位の長

年にわたるご支援の賜物と心より感謝申し上げます。

 つきましては、株主の皆様のご支援に感謝の意を表すため、2020 年３月期の期末配当において、１株

当たり15円の創業100周年記念配当を実施することを予定しております。

２． 2020年３月期の年間配当予想

2020 年３月期の配当につきましては、中間配当が普通配当 25 円、期末配当は普通配当 25 円と創業

100周年記念配当15円の40円で、年間は65円となる予定であります。

１株当たり配当金

基準日
第２四半期期末

（2019年９月30日）

期末

（2020年３月31日）
年間

2020年３月期予想

25円

（普通配当 25円）

40円

（普通配当 25円）

（記念配当 15円）

65円

（普通配当 50円）

（記念配当 15円）

（ご参考）

2019年３月期実績 20円 30円 50円

以 上